

Số: 652 /KH-ĐHNN

Đà Nẵng, ngày 01 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình đối thoại giữa sinh viên và lãnh đạo Trường, lãnh đạo khoa năm học 2023 - 2024

Thực hiện kế hoạch năm học 2023 - 2024 về công tác sinh viên và công tác đảm bảo chất lượng giáo dục trường đại học, Trường Đại học Ngoại ngữ tổ chức các chương trình đối thoại giữa sinh viên và lãnh đạo Trường, lãnh đạo khoa năm học 2023-2024. Thông tin cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo diễn đàn trao đổi trực tiếp giữa sinh viên và lãnh đạo Trường, lãnh đạo khoa; giúp lãnh đạo Trường, lãnh đạo khoa nắm bắt được các tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị và nhu cầu chính đáng của sinh viên để kịp thời giải đáp thắc mắc, tư vấn, hỗ trợ, định hướng cho sinh viên, góp phần tích cực vào mục tiêu đảm bảo chất lượng giáo dục trường đại học.

- Việc tổ chức các chương trình đối thoại giữa sinh viên và lãnh đạo Trường, lãnh đạo khoa phải bảo đảm tính dân chủ, cởi mở, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức. Các hoạt động phải thu hút được sự quan tâm và hưởng ứng của tất cả sinh viên.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

- Địa điểm: Hội trường A Trường ĐHNN, ĐHĐN, 131 Lương Nhữ Hộc.
- Thời gian:

STT	Khoa/Tổ	Thời gian	Thành viên BGH chủ trì
1	Khoa NN & VH Hàn Quốc	08h00 08/3/2024	TS. Nguyễn Hữu Bình
2	Khoa Tiếng Pháp	08h00 11/3/2024	TS. Nguyễn Hữu Bình
3	Khoa Tiếng Nga	08h00 12/3/2024	TS. Nguyễn Hữu Bình
4	Khoa Sư phạm Ngoại ngữ	15h00 12/3/2024	PGS. TS. Nguyễn Văn Long
5	Tổ Tiếng Thái Lan	08h00 13/3/2024	PGS. TS. Trần Hữu Phúc
7	Khoa NN & VH Nhật Bản	14h30 13/3/2024	PGS. TS. Trần Hữu Phúc
8	Khoa Tiếng Anh chuyên ngành	08h00 14/3/2024	TS. Huỳnh Ngọc Mai Kha
6	Khoa Tiếng Trung	14h30 14/3/2024	PGS. TS. Nguyễn Văn Long
9	Khoa Tiếng Anh	14h30 15/3/2024	PGS. TS. Trần Hữu Phúc
10	Khoa Quốc tế học	08h00 16/3/2024	TS. Huỳnh Ngọc Mai Kha



III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Chủ trì: đại diện Ban Giám hiệu, Trưởng Khoa/Tổ.
- Đại diện: Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên, Ban Thư ký Hội Sinh viên, lãnh đạo các phòng, lãnh đạo Trung tâm Công nghệ thông tin và Học liệu.
- Sinh viên của Khoa/Tổ.

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
2. Phát biểu khai mạc
3. Báo cáo tổng hợp tình hình khắc phục các tồn tại được đề cập trong chương trình đối thoại giữa sinh viên và lãnh đạo Trường năm học 2022-2023
4. Tổng hợp ý kiến của sinh viên cho chương trình đối thoại giữa sinh viên và lãnh đạo Trường năm học 2023-2024
5. Phản hồi ý kiến của sinh viên từ các đơn vị
6. Trao đổi, thảo luận
7. Kết luận

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác Sinh viên

- Chủ trì và là đầu mối cho công tác chuẩn bị, tổ chức các chương trình đối thoại.
- Chủ trì tổng hợp tình hình khắc phục các tồn tại được đề cập trong chương trình đối thoại năm học 2022-2023.
- Chủ trì công tác thu thập, tổng hợp ý kiến của sinh viên cho chương trình đối thoại năm học 2023-2024.

2. Phòng Cơ sở Vật chất

- Thực hiện việc vệ sinh, trang trí hội trường tổ chức chương trình đối thoại; bố trí bàn ghế, bảng tên, nước uống trên sân khấu cho chủ trì chương trình đối thoại và chuẩn bị nước uống cho đại biểu ở dãy bàn đại biểu.
- Bố trí cán bộ trực kỹ thuật âm thanh, ánh sáng và máy chiếu trong hội trường.

- Thiết kế backdrop chương trình.

3. Phòng Kế hoạch – Tài chính

- Thực hiện công tác tài chính liên quan đến việc tổ chức chương trình đối thoại.

4. Các khoa và Tổ Tiếng Thái Lan

- Đồng chủ trì chương trình đối thoại giữa sinh viên và lãnh đạo Trường, lãnh đạo khoa.

- Thông báo, đôn đốc sinh viên của Khoa/Tổ tham gia chương trình đối thoại đông đủ, đúng giờ.

5. Trung tâm CNTT & HL

- Bố trí cán bộ hỗ trợ kỹ thuật, chụp ảnh và đưa tin về các chương trình đối thoại.

6. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên, các phòng, Trung tâm CNTT & HL

- Báo cáo tình hình khắc phục các tồn tại được đề cập trong chương trình đối thoại sinh viên và lãnh đạo Trường năm học 2022-2023 về Trường (qua Phòng Công tác Sinh viên) trước ngày 05/3/2024.

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia chương trình đối thoại để phối hợp phản hồi ý kiến, giải đáp thắc mắc của sinh viên liên quan đến các hoạt động của đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các chương trình đối thoại giữa sinh viên và lãnh đạo Trường, lãnh đạo khoa năm học 2023-2024, Nhà trường đề nghị các đơn vị liên quan căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các Phó Hiệu trưởng (để p/h chỉ đạo);
- Các đơn vị (để t/h);
- Lưu: VT, CTSV.

HIỆU TRƯỞNG



PGS.TS. Trần Hữu Phúc



